
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

VI DIRECCIÓN REGIONAL RANCAGUA 

 

MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N° 1.116 DE 

1992. 

 

 RANCAGUA, 27/04/2010 

 

 Hoy se ha resuelto lo que sigue: 

 

 RESOLUCIÓN Nº EX. 2280/ 

 

 VISTOS: lo dispuesto en el artículo 6º, letra B), Nº 7 

del Código Tributario; en el artículo 20º de la Ley Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, 

contenida en el artículo 1º del DFL. Nº 7 del Ministerio de Hacienda de 1980; el artículo 41 de la Ley Nº 

18.575, de 1986, Ley Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 

 1.- Que por Resolución Ex. N° 1.116, de 20 de 

marzo de 1992, se delegó en el Jefe de Departamento de Avaluaciones las facultades que en ella se 

señalan. 

 

  2.- Que, la Resolución Ex. N° 62 de 01 de abril de 

2010, autoriza a los Directores Regionales para ampliar las funciones que se pueden delegar en los 

Jefes de Departamento Regional de Avaluaciones respectivos. 

 

 RESUELVO: 

 

 AGRÉGASE en la Resolución Exenta N° 1.116, del 

20 de marzo de 1992, en el dispositivo Primero, Párrafo I., punto I.3., el siguiente subpunto I.3.5.: 

 

"I.3.5     Firmar las resoluciones que fijan el valor comercial de las mejoras fiscales incluidas en las 

solicitudes de concesiones marítimas mayores o menores, o de su renovación, y permisos o 

autorizaciones, así como también, aquellas resoluciones que fijan el valor comercial de las obras o 

construcciones ejecutadas en el lugar otorgado en concesión, de acuerdo a lo prescrito en el D.S. 

(M) N° 002 de 2005, modificado por el D.S. (M) N° 213, de 2006. 

 

 

Anótese y comuníquese y publíquese en extracto en el Diario Oficial. 

 

 

MIRTHA BARRA PAREDES 

  DIRECTOR REGIONAL 

 

 

Lo que comunico a Ud. para su conocimiento 

Saluda a Ud., 

 

 

Secretaria Regional 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
- Dpto. Regional de Avaluaciones 
- Diario Oficial 
- Secretaria Director Regional 


